11.9.1593 - MDLxxxxiij Adi 11 di settembre sabbato … f. 490 Al signor Prencipe di Conca ducati sei et per 
lui alla congregatione di Santa Maria maggiore di Napoli o suo legittimo procuratore disse sono per lo censo 
di uno anno complito ad augusto proxime passato 93 che detta ecclesia tiene sopra le sue case grande di 
Napoli declarando che è stato pagato per tutto lo tempo passato et per detta congregatione ad Gio. Angelo 
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Barrile procuratore di detta congregatione con ampla potestà di esigere et a bancis mediante Instromento di 
procura fatta per notare Loise Giordano infilza appare d. 6 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.820; Iorio, 
Ricerca 2016). 

13.9.1593 - MDLxxxxiij Adi 13 di settembre lunedi … f. 490 Al signor Prencipe di Conca ducati tre .1 et per 
lui al magnifico Antonino Fucito sindico et procuratore della venerabile estaurita di Santo Pietro costrutta 
dentro la venerabile chiesa di Santa Maria maggiore di Napoli disse per lo censo di uno anno complito ad 
augusto passato 93 che detta estaurita tiene sopra una casetta dentro il vico di Santo Pietro ad Maiella 
comprata da Gio. Antonio Spincaiello et per detto a D. Gio. Angelo Barrile disse per detta causa d. 3.1 
(ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.827; Iorio, Ricerca 2016). 

13.9.1593 - 13 settembre 1593 f. 490 Al signor principe di Conca ducati venticinque et per lui a mastro 
Alexandro Folfi mandese disse per arra et parte di pagamento del lavore et legname di noce che have da 
comprare per fare tre porte et due fenestre per il suo camerino le quale promette farcele compitamente con 
sua sodisfatione fra termine di uno mese d. 25 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 7, p.829; Iorio, Ricerca 
2016). 

5.10.1593 - 1593 à di 5 d'8bre Martedi … f. 470 All'Ill.mo s.r Conte prencipe de Concha d. venticinque et 
per lui à m.ro Paolo di giovanni tani et Zenobio de filippo mazoli fiorentini d.o sono per caparra et parte di 
pagam.to del lavore et legnami di noce che han da comprare per fare tre porte et due fenestre al suo 
camerino quale prometteno darle d'ogni fornim.to complete fra ter.ne di dui mesi in c.a li patti tra lor fatti, a 
loro con.ti d. 25 (ASBN, Banco della Spirito Santo, g.m. 6, p.343; Pinto, Ricerca 2018). 

22.10.1593 - Nel giornale dell’olim banco di centorione dell’anno 1593, si nota la sub.tta partita Adi 22. di 
ottobre 1593 venerdì All’Ill.mo Prencipe di Conca d.ti centotrent’uno; et per lui et per la al Venerabile 
Monast.o di S.to Pietro Majella di napole, diss.o, per il comodo di uno anno complito alla metà de Augusto 
passato 1593; che d.o Vener.le mon.rio tiene sopra le case, terrene vacui parte di giardino strade et altri 
edificij, che contiene il suo palazzo di nap. per il d.o vener.le Monast.o, olim conceso al q.m s.r Alarcon 
med.te publiche cautele, et poi vend.to alla s.ra Contessa di palena sua ava per virtù di decreto della regia 
Cam.a della Sum.ria al quale si habbia relatione et declaratione che, è stato pagato di tutti li censi delli anni 
passati … die 19 mensis aprilis 1655 (ASNa, Processi antichi vol. 982, Pandetta nuovissima n.23277, 
fol.107).*